
Universidad
Nacional
de Córdoba ~

@ ~
FACULTAD DE ODONTOLOGiA '%~;~

Córdoba, 23 de febrero de 2011

VISTO:
Lo dispuesto por Resolución n° 13/11 Dec.; y

CONSIDERANDO:
Que en la misma se ha denominado erroneamente asignaturas de

los Planes de Estudios 1985 y 2011;
Que es necesario corregir la denominación de esas asignaturas;
Que a los fines de no provocar confusión, es conveniente derogar la

Res. Dec. 13/ 11, Y elaborar un nuevo acto administrativo denominando las
asignaturas en forma correcta;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U EL V E:

ARTICULO 1°: Derogar la Resolución Decanal n" 13/11.

ARTICULO 2°: Disponer que los docentes de las asignaturas pertenecientes al
Plan 1985, que a continuación se detallan, pasen a
desempeñarse en la equivalente en el Plan 2011 con el mismo
cargo y función.

PLAN 1985 PLAN 2011
Mierobioloqía Microbioloqia e Inmunoloqía
Erqonomía Erqonomia .lJ Biosequridad

Odontología Preventiva y Social I Odontología Preventiva y
el carqa anexa a Odontoloqía Preventiva u Social II Comunitaria I

Prostodoneia I Prostodoneia I
el carqa anexa a Prostodoneia II

Prostodoneia III Prostodoneia II
Prostodoncia IV Prostodoneia III
Prostodoneia V Prostodoneia IV

Técnica Radiológiea Diagnóstico por Imágenes
el carqa anexa a Radioanatomía

Clínica Estomatológiea I Estomatología
el carqa anexa a Clínica Estomatolóqiea II

Odontología Preventiva y Social JIJ Odontología Preventiva y
Comunitaria II

Pr . ra. MIRTA M. SPADllIER~
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGIA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Prof. Oro.

nota, comuníquese y archívese.

RESO


